
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 августа 2019 года  № 43 
 

д. Тогодь 
 
 

Об автоматизации закупок товаров, работ ,услуг малого объема для 
муниципальных нужд 

 
В целях совершенствования, обеспечения гласности и прозрачности закупок 

товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, осуществляемых у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 
статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд", 
обеспечения гласности и прозрачности закупок отдельными видами юридических 
лиц, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, Администрация 
Тогодского сельского поселения     ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

1. Администрации Тогодского сельского поселения, осуществлять закупки по 
основаниям, предусмотренным пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), 
посредством использования специализированных электронных ресурсов - сайтов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", регламентами которых 
предусмотрена возможность осуществления закупок товаров, работ, услуг, в том 
числе в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона, в 
порядке и в случаях, определенных Порядком осуществления закупок малого объема 
с использованием специализированных электронных ресурсов. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления закупок малого объема с 
использованием специализированных электронных ресурсов. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете  «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 

Утвержден 
                                                                     Постановлением  Администрации  

                                                                   Тогодского сельского поселения 
                                                                     от  28.08.2019 № 43  

 
 
 
 

ПОРЯДОК 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК МАЛОГО ОБЪЕМА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ РЕСУРСОВ 
 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления Администрацией 

Тогодского сельского поселения, закупок товаров, работ, услуг по основаниям, 
предусмотренным пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 
2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд", и закупок у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) в соответствии с утвержденными положениями о закупке 
вышеуказанных муниципальных автономных (бюджетных) учреждений (далее - 
закупки малого объема) с использованием специализированных электронных 
ресурсов (далее - электронный ресурс). 

2. Закупки малого объема осуществляются заказчиками с использованием 
электронных ресурсов в соответствии с настоящим Порядком, а в случаях, не 
определенных настоящим Порядком, - в соответствии с регламентом конкретного 
электронного ресурса. 

3. Все документы и сведения на электронном ресурсе формируются и 
публикуются в электронной форме. Электронные документы подписываются 
электронной подписью и имеют такую же юридическую силу, как и подписанные 
аналогичные документы на бумажном носителе. 

4. Использование электронной подписи на электронном ресурсе 
регламентируется Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ "Об 
электронной подписи" и регламентом работы электронного ресурса. 

5. Заказчики обязаны осуществлять закупки малого объема с использованием 
электронных ресурсов в случае, если осуществляются закупки товаров, работ, услуг, 
указанных в приложении к настоящему Порядку, и начальная (максимальная) цена 
контракта превышает 5000 (пять тысяч) рублей. 

Во всех иных случаях заказчики вправе осуществлять закупки малого объема с 
использованием электронных ресурсов. 

6. Закупки малого объема осуществляются заказчиками путем размещения 
информации о потребности заказчика в порядке, установленном регламентом работы 
электронного ресурса. 

7. При публикации закупки малого объема заказчик размещает на электронном 
ресурсе следующие документы и информацию: 

наименование и описание объекта закупки малого объема с указанием 
технических, функциональных, качественных и иных характеристик объекта закупки 
малого объема; 

сведения о количестве товара, объеме работ, услуг; 
начальную (максимальную) цену контракта; 
срок и место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг; 
срок и условия оплаты поставленного товара, выполненной работы, оказанной 

услуги; 
проект контракта. 
8. Срок подачи ценовых предложений для участия в закупке малого объема 

должен составлять не менее двадцати четырех часов с момента публикации 
информации о закупке малого объема на электронном ресурсе и должен 
заканчиваться в рабочий день не позднее 17 часов 30 минут. 

9. Заключение контрактов по результатам осуществления закупки малого объема 
осуществляется в порядке, установленном регламентом конкретного электронного 
ресурса. 

10. Заказчик вправе принять решение об отмене проведения закупки малого 
объема до момента окончания подачи ценовых предложений на участие в закупке 
малого объема. 

11. В случае если при проведении закупки малого объема не было подано ни 
одного ценового предложения, заказчик осуществляет повторное размещение 
информации о закупке малого объема на электронном ресурсе. 

В случае если по результатам проведения повторной закупки малого объема не 
было подано ни одного ценового предложения, заказчик вправе заключить контракт 
без использования электронного ресурса на условиях, указанных в информации и 
документах о закупке малого объема, размещенных на электронном ресурсе, и по 
цене, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта, указанной при 
публикации повторной закупки малого объема на электронном ресурсе. 

 
 
 
 

Приложение 
                                                                         к Порядку осуществления закупок 

                                                                      малого объема с использованием  
                                                                                 специализированных электронных  
                                                                                 ресурсов 
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ 

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ 
РЕСУРСОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 72 
 пятница, 
 06 сентября 
 2019 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



2 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р  Я Ж Е Н И Е 
 

29 августа 2019 года № 20-рг 
 

д. Тогодь 
 

Об оказании содействия участковым избирательным комиссиям в реализации 
их полномочий по подготовке и проведению выборов   

8 сентября 2019 года 
 

  В соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение пункта 2, 3 и 6 
Рекомендаций по некоторым вопросам организации голосования избирателей, 
проживающих в населенных пунктах, отдаленных от помещений для голосования, 
при проведении выборов 8 сентября 2019 года, утвержденных постановлением ЦИК 

России от 13 июня 2019 года № 204/1561-7: 
1. Утвердить прилагаемый график доставки избирателей, проживающих в 

населенных пунктах, отдаленных от помещений для голосования, при проведении 
выборов 8 сентября 2019 года, возможности прибыть в день голосования в 
помещение для голосования и вернуться после голосования к месту проживания. 

2. Организовать уведомление избирателей, проживающих в населенных пунктах, 
отдаленных от помещений для голосования, при проведении выборов 8 сентября 2019 
года, о способе и времени их доставки на избирательные участки. 

3.Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской официальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 
Тогодского сельского поселения 

от 29.08.2019 № 20-рг 
 

График  
доставки избирателей, проживающих в населенных пунктах, отдаленных 

от помещений для голосования, при проведении выборов 
 8 сентября 2019 года, возможности прибыть в день голосования в 

помещение для голосования и вернуться после голосования к месту проживания. 
 

       № 72 пятница,   

       06 сентября 2019 года 

N п/п Наименование группы товара, работы, услуги 

1. Канцелярские товары и принадлежности 

2. Бумага и картон 

3. Расходные материалы к офисной технике 

4. Компьютеры и периферийное оборудование 

5. Программное обеспечение 

6. Оборудование коммуникационное 

7. Радиоэлектронная продукция 

8. Мебель 

9. Хозяйственные и строительные товары 

10. Запасные части и технические жидкости для автомобилей 

11. Шины и диски для автомобилей 

12. Изделия из тканей (в том числе спецодежда и постельные принадлежности) 

13. Изделия металлические 

14. Услуги прачечных 

15. Услуги по сопровождению, модернизации, обновлению программного 
обеспечения 

16. Услуги по уборке помещений 

17. Услуги по ремонту и техническому обслуживанию транспортных средств 

18. Работы по аттестации рабочих мест 

19. Работы по ремонту офисной техники 

20. Кадастровые работы 

21. Услуги в области картографии (в том числе подготовка межевых планов, 
технических планов, установление границ) 

22. Услуги по оценке рыночной стоимости объектов недвижимости, движимо-
го имущества 

23. Услуги по изготовлению печатной продукции и полиграфии (в том числе 
бланков и бланочной продукции) 

24. Услуги по заправке, ремонту, восстановлению картриджей 

25. Работы по аттестации объектов информатизации на соответствие требова-
ниям по безопасности информации 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

№
 
п
/
п 

№ 
уча-
стка* 

Сведения 
о населенных пунктах, отдаленных от 

помещений для голосования 
Вид автотранс-

порта 
  

наименова-
ние мар-

шрута 

Расстоя-
ние до 

помеще-
ния для 
голосо-
вания 
(км.) 

Время отправ-
ления 

и место от-
правления 

1 2 3 4 5 6 
1 2012 д. Мамоно-

во - д. На-
ход 

8 8.30 
от  автобусной 
остановки 
д. Мамоново 

Марка УАЗ 
220694-04 
Регистрационный 
знак 
С200КВ53 

2
. 2012 пос. Радило-

во - д. На-
ход 

5 14.00 
пос. Радилово 
ул. Централь-
ная д. 8 

Марка ШЕВРА-
ЛЕ НИВА 
Регистрационный 
знак 
Р618ОК98 

3 2013 д. Корпово - 
д. Устье - 
д. Тогодь 

20 11.00 
д. Корпово 
ул. Централь-
ная 
д. 21 
11.30 
д. Устье 
ул. Заречная д. 
4 

Марка УАЗ 
220694-04 
Регистрационный 
знак 
С200КВ53 

4 2013 д. Аполец - 
д. Тогодь 5 14.00 

от автобусной 
остановки 
д. Аполец 

Марка УАЗ 
220694-04 
Регистрационный 
знак 
С200КВ53 

5 2013 д. Хвоиново 
- 
д. Рябово – 
д. Рогозино 
– 
д. Понома-
рёво – 
д. Борок – 
д. Калинки-
но - 
д. Тогодь 

7 16.00 
д. Хвоиново 
дом № 9 
16.10 
д. Рябово д. 1 
16.30 
д. Рогозино д. 2 
  
  
16.45 
д. Пономарёво 
д. 1 
17.00 
д. Борок перед 
мостом через р. 
Б. Тудёр 
17.15 
д. Калинкино 
перед пешеход-
ным мостом 
через р. Б. 
Тудёр 

Марка УАЗ 
220694-04 
Регистрационный 
знак 
С200КВ53 



3 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02 сентября  2019 года  № 44 
 

д. Тогодь 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского 
поселения «Информатизация Администрации Тогодского сельского поселения 

на 2018-2021 годы»  
 
 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с Указом 
Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О стратегии развития 
информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», 
Администрации Тогодского сельского поселения 

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
          1.Внести  в муниципальную программу Тогодского сельского поселения 

«Информатизация Администрации Тогодского сельского поселения на 2018-2021 
годы», утвержденную постановлением от 13.11.2017 года № 66 «Об утверждении 
муниципальной программы Тогодского сельского поселения «Информатизация 
Администрации Тогодского сельского поселения на 2018-2021 годы»: изменения, 
изложив Раздел 1 «Характеристика текущего состояния соответствующей сферы 
социально-экономического развития Тогодского сельского поселения  приоритеты и 
цели государственной политики в указанной сфере» в новой редакции: 

 
I.Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-

экономического развития Тогодского сельского поселения  приоритеты и цели 
государственной политики в указанной сфере 

 
Муниципальная программа «Информатизация Администрации Тогодского 

сельского поселения на 2018-2021 годы» (далее - Программа)  разработана с целью 
реализации политики информатизации, проводимой Правительством Российской 
Федерации и основывается на стратегических принципах социально-экономического 
развития Тогодского сельского поселения». Администрация как орган местного 
самоуправления при исполнении своих полномочий обязана использовать 
современные информационные технологии как один из инструментов достижения 
целей развития и реформирования своих систем управления. 

Создание Программы вызвано необходимостью развития информатизации в 
Администрации Тогодского сельского поселения (далее – администрация), 
повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления.  

Внедрение передовых технологий в области информационных и 
коммуникационных услуг является важнейшим процессом в социально-
экономическом развитии территории любого муниципального образования, позволяет 
оптимизировать процессы управления, повышать производительность труда. 

В настоящее время получение необходимой информации о муниципальных 
услугах и непосредственно муниципальных услуг юридическими и физическими 
лицами в большинстве случаев требует непосредственного обращения в органы 
местного самоуправления, формирования запросов и предоставления необходимой 
информации на бумажном носителе. Это приводит к большим затратам времени и 
создает значительные неудобства для населения и организаций. 

Администрацией предприняты все организационно-технические меры по 
предоставлению в электронной форме муниципальных услуг, в том числе 
первоочередных, путем размещения на официальном сайте 
www.admintogod.ru.информации о предоставляемых муниципальных услугах 
(административные регламенты) размещены бланки заявлений и иных документов, 
доступные для копирования, размещены адреса электронной почты администрации.  

На сегодняшний день в Администрации Тогодского сельского  поселения  
созданы все необходимые предпосылки для совершенствования работы 
администрации на основе широкого применения информационно-коммуникационных 
технологий: 

• удовлетворенность в современной вычислительной технике составляет 20%; 
• создана локальная сеть администрации, которая дала возможность экономии 

рабочего времени специалистов администрации; 
• организовано подключение локальной сети администрации к 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 
• все  сотрудники администрации обеспечены возможностью доступа в сеть 

Интернет; 
• создан и функционирует официальный сайт Администрации Тогодского 

сельского поселения, на котором размещена информация о деятельности, о 
важнейших событиях и проводимых в муниципальном образовании мероприятиях, об 
оказываемых населению муниципальных услугах, нормативно-правовая, справочная 
и новостная информация, связанная с деятельностью органов местного 
самоуправления; 

• в штате администрации отсутствует специалист по информационным 

технологиям. 
Таким образом, в Администрации Тогодского сельского поселения возможно 

дальнейшее расширение спектра применения информационно-коммуникационных 
технологий и наращивание темпов внедрения автоматизированных решений. 

Однако  существуют проблемы, требующие скорейшего разрешения. 
За последнее время удалось улучшить оснащенность средствами вычислительной 

и оргтехники органов администрации. Тем не менее, в настоящее время  80% 
вычислительной техники требует модернизации или замены (устаревшие модели 
старше 5 лет). 

В виду отсутствия специалиста по информационным технологиям 
Администрация нуждается в оказании поддержки по техническому сопровождению 
со стороны. 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 
203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 
2017-2030 годы» при реализации муниципальной программы соблюдаются такие 
приоритеты как: 

формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и 
общества в получении качественных и достоверных знаний; 

развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры в целях 
повышения эффективности муниципального управления; 

формирование новой технологической основы для развития экономики и 
социальной сферы; 

развитие технологий электронного взаимодействия граждан, организаций с 
органами местного самоуправления». 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 72 пятница,   

       06 сентября 2019 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 


